
 

 
 

V Říčanech dne 05.06.2025 

Reg. č.: VZ-0587/00066001/2024 

Č.j.: 476/25/KSUS/R-3 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-4 k veřejné zakázce: 

II/101 Břežanské údolí, sanace skalního svahu 
 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Pro určení nabídkové ceny je nezbytné vědět, zda práce proběhnou v roce 2025 nebo 

2026. Můžete upřesnit termín realizace? Popřípadě, zda lze zakázku realizovat až v 

roce 2026. Daný termín má významný vliv na cenu zakázky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Předpokládá se, že zahájení stavebních prací proběhne v letošním roce, tedy 2025. 

Upozorňujeme však, že zahájení je podmíněno vydáním příslušného rozhodnutí o 

uzavírce, které je v kompetenci příslušných správních orgánů, a jehož termín vydání 

zadavatel nemůže ovlivnit. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V technické zprávě, je uvedeno, že asfaltové povrchy se mají měnit jen v případě 

poškození, nebo požadujete bezpodmínečnou výměnu asfaltových povrchů. Má vliv 

na cenu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Z hlediska projektanta platí vyjádření v PD. Pokud asfaltový povrch po provedení 

stavebních činností zůstane nepoškozený, zadavatel opravu v daném místě 

požadovat nebude. Současně Vás informujeme, že v dané lokalitě je do budoucna 

plánována komplexní rekonstrukce vozovky v celé ploše. Z tohoto důvodu se 

výměna asfaltového krytu bez přímé souvislosti s poškozením nepředpokládá. Je 

však nutné, aby po ukončení stavebních prací byla vozovka bezpečně sjízdná a 

nedocházelo k ohrožení provozu či poškození vozidel. Tato podmínka je závazná a 

bude předmětem kontroly při předání stavby. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V případě, že dojde k výměně asfaltových povrchů, lze výměnu provádět postupně 

za sebou v rámci jednoho nájezdu mechanizace? (až po provedení sanace skal) 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Schválené DIO je koncipováno na 2 současně zhotovované úseky. Pokud bude 

postupováno podle DIO z naší PD, bude nutné dokončené úseky zprovoznit 

kompletní, tedy včetně výměny krytu vozovky. Pokud bude stavba realizována podle 

jiných DIO, např. v souběhu s jinou stavbou, je nutné se s tímto dotazem obrátit na 

HIP příslušné stavby. 

 

 

 



 

 
 

V Říčanech dne 05.06.2025 

Reg. č.: VZ-0587/00066001/2024 

Č.j.: 476/25/KSUS/R-3 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme o stanovisko, zda lze palisády z dřevěných kůlů, v rámci ocenění palisád, 

nahradit těžkým plotem (TP) používaným ke stejnému zajištění jako palisády (TP 

má výrazně delší životnost a odolnost konstrukce). Návrh viz příloha. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Palisádu nelze nahradit těžkým plotem. Jedná se o požadavek vlastníka pozemku 

(Pražské arcibiskupství). Hlavním důvodem k volbě tohoto způsobu ochrany byl 

požadavek na rozebíratelnost a údržbu vlastními silami majitele pozemku např. při 

kácení ve svahu nebo opravách poškozených částí. 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění termín pro podání nabídek na 18. 06. 2025 v 9:00. 

 

 

 

       

 


